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A Gold Resource Royalty 
Company 

 COMMUNIQUÉ DE PRESSE Paris: EUR

RÉSULTATS DE L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE ET 
EXTRAORDINAIRE DU 25 MAI 2016  

PARIS, France, le 2 juin 2016 : EURO Ressources S.A. (EURO) (Paris : EUR) a annoncé 
aujourd’hui les résultats de l’assemblée générale ordinaire annuelle et extraordinaire qui s’est 
tenue à Paris le mercredi 25 mai 2016. Il y avait 16 actionnaires présents ou représentés, détenant 
56.412.487 actions sur les 62.491.281 actions composant le capital social et ayant droit de vote, 
soit environ 90,27 % du capital et 90,19 % des droits de vote, ce qui représente un quorum suffisant 
pour l’assemblée générale à titre ordinaire. Pour l’assemblée générale à titre extraordinaire, il y 
avait 16 actionnaires présents ou représentés, détenant 56.412.487 actions sur les 62.491.281 
actions composant le capital social et ayant droit de vote, soit environ 90,27 % du capital et 
90,19 % des droits de vote, ce qui représente un quorum suffisant. Toutes les résolutions ont été 
adoptées, à l'exception de la résolution 12 relative à la proposition d'augmentation de capital 
réservée aux adhérents d'un Plan d’Épargne Entreprise.  

Le détail pour chacune des résolutions est mentionné dans le tableau ci-dessous : 

Objet 

 
Nombre 
total des 

voix 
exprimées 
 

 
 

Nombre 
d'actions  

 
 

Proportion du 
capital  

 

Votes 
Pour  
/ % 

Votes 
Contre  

/ % 

Votes d’ 
Abstention 

/ % 

À titre ordinaire       

Approbation des 
comptes annuels 
pour l’exercice 
2015  
(Résolution 1) 

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 
 
56.654.825 
 99,9995 % 

 
240 

0,0005 % 

 
0 

0 % 

Affectation des 
résultats 
(Résolution 2) 

 
56.655.065 

 

 
56.412.487 

 

 
90,27 % 

 
56.654.825 
 99,9995 % 

 
240 

0,0005 % 

 
0 

0 % 
Approbation de 
la convention 
conclue avec 
IAMGOLD 
Corporation 
(Résolution 3) 

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 56.230.530 
99,2506 % 

424.535 
0,7494 % 

0 
0 % 

Renouvellement 
du mandat 
d’administrateur 
de M. Ian L. 
Boxall 
(Résolution 4) 

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 56.496.525 
99.7201 % 

158.540 
0,2799 % 

0 
0 % 
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Objet 

 
Nombre 
total des 

voix 
exprimées 

 

 
 

Nombre 
d'actions  

 
 

Proportion 
du capital  

 

Votes 
Pour  
/ % 

Votes 
Contre  

/ % 

Votes d’ 
Abstention 

/ % 

Renouvellement 
du mandat 
d’administrateur 
de M. Phillip 
Marks 
(Résolution 5) 

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 56.243.955 
99,2743 % 

411.110 
0,7257 % 

0 
0 % 

Renouvellement 
du mandat 
d’administrateur 
de M. Ian Smith 
(Résolution 6)  

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 
 

56.496.525 
99,7201 % 

 
158.540 

0,2799 % 

 
0 

0 % 

Renouvellement 
du mandat 
d’administrateur 
de M. David H. 
Watkins 
(Résolution 7)  

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 56.496.525 
99,7201 % 

158.540 
0,2799 % 

0 
0 % 

Renouvellement 
du mandat 
d’administrateur 
de M. Benjamin 
Little 
(Résolution 8) 

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 56.243.955 
99,2743 % 

411.110 
0,7257 % 

0 
0% 

Renouvellement 
du mandat 
d’administrateur 
de Mme Carol T. 
Banducci 
(Résolution 9) 

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 56.243.955 
99,2743 % 

411.110 
0,7257 % 

0 
0 % 

Renouvellement 
du mandat 
d’administrateur 
de Mme Jennifer 
Olson 
(résolution 10) 

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 56.243.955 
99,2743 % 

411.110 
0,7257 % 

0 
0 % 

Renouvellement 
du mandat 
d’administrateur 
de M. Stephen 
Edward Crozier 
(Résolution 11) 

 
 
 

56.655.065 
 

 
 
 

56.412.487 
 

 
 
 

90,27 % 

 
56.243.955 
99,2743 % 

 
411.110 

0,7257 % 

 
0 

0 % 

A titre 
extraordinaire 

  
 

  
 

 
 

 

Augmentation 
de capital 
réservée aux 
adhérents d'un 
Plan d’Épargne 
d’Entreprise 
(Résolution 12) 

 
 

56.655.065 
 

 
 

56.412.487 
 

 
 

90,27 % 21.214 
0,0374 % 

 

56.475.551 
99,6832 % 

 

 
158.300 

0,2794 % 
 
 

Pouvoirs 
(Résolution 13) 

 
56.655.065 

 

 
56.412.487 

 

 
90,27 % 56.654.825 

99,9995 % 
240 

0,0005 % 
0 

0 % 
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À propos d’EURO 

EURO est une société française dont l’actif principal est la redevance portant sur la production 
aurifère de la mine d’or Rosebel au Suriname. La mine d’or Rosebel est détenue à 95% par 
IAMGOLD Corporation (« IAMGOLD »), et elle est exploitée par IAMGOLD. EURO a environ 
62,5 millions d’actions en circulation. IAMGOLD France S.A.S., une filiale indirectement détenue en 
totalité par IAMGOLD, détient 89,71 % de toutes les actions en circulation d’EURO. 

Des informations supplémentaires sur EURO Ressources S.A. sont disponibles sur le site 
SEDAR, à l’adresse www.sedar.com. Pour toute autre demande de renseignement, veuillez-vous 
adresser à : 

Benjamin Little   
Directeur-Général 
Tel : +1 416 933 4954 
Email:   blittle@euroressources.net  

Line Lacroix 
Directeur-Général Délégué 
Tél: +1 450 677 2056 
Email : llacroix@euroressources.net 

  


